

# São Jerônimo

gráfica e serviços

S C DE SOUSA FILHO - EIRELI - CNPJ 18.956.583/0001-94 - Insc. Estadual 19.680.445-0 - Insc. Municipal 445830-3

PREGÃO PRESENCIAL 06/2021 - Prefeitura Municipal de Anísio de Abreu/PI

TIPO - Menor Preço Global

PROCESSO ADMINISTRATIVO 001.0000040/2021

Abertura dia 26 de março de 2021 às 11h00

## PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V. UNIT.	V.UNIT.EXT	V. TOTAL	V.TOTAL EXT.
1	BANNER	UND	84	36,45	trinta e seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 3.061,80	três mil e sessenta e um reais e oitenta centavos
2	BLOCO DE ATESTADO MÉDICO C/ 100 FLS	UND	90	4,69	quatro reais e sessenta e nove centavos	R\$ 422,10	quatrocentos e vinte e dois reais e dez centavos
3	BLOCO DE FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL C/ 100 FLS	UND	10	8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais
4	BLOCO DE FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA C/ 100 FLS	UND	10	8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais
5	BLOCO DE FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR C/ 100 FLS	UND	10	8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais
6	BLOCO DE FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL C/ 100 FLS	UND	10	8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais
7	BLOCO DE FICHA DE NOTIFICAÇÃO	UND	10	8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais
8	BLOCO DE FICHA DE PROCEDIMENTOS	UND	10	8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais
9	BLOCO DE FICHA DE REGISTRO DE OCORRÊNCIA - SAMU 192 CARBONADO C/ 100 FLS	UND	5	12,60	doze reais e sessenta centavos	R\$ 63,00	sessenta e três reais
10	BLOCO DE REQUISIÇÃO DE EXAMES C/ 100 FLS	UND	250	4,65	quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.162,50	um mil, cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
11	BLOCO GAE - GUIA DE ATENDIMENTO EMERGENCIAL - PACIENTES EM OBSERVAÇÃO C/ 100 FLS	UND	30	7,00	sete reais	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
12	BLOCO RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL CARBONIZADO, TIMBRADO FORMATO 16 C/ 50 FLS EM 2 VIAS	UND	40	6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 252,00	duzentos e cinquenta e dois reais

CNPJ 18.956.583/0001-94 - Inc Estadual 19.680.445-0 - Insc. Municipal 445830-3  
 Rua Des. Freitas, 1310 - Sala B - Centro - 64000-240 - Teresina - PI  
 Fones (86) 3223 8290 / 98143-8090 / E-mail: sjgraficaeservicos@outlook.com

13	BLOCO RECEITURIO AZUL C/ 20 FLS FORMATO 24	UND	150	3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
14	BLOCOS RECEITURARIO C/ 100 FLS	UND	800	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 2.800,00	dois mil, oitocentos reais
15	BOLETIM DE PRODUÇÃO DIARIO	UND	90	6,40	seis reais e quarenta centavos	R\$ 576,00	quinhentos e setenta e seis reais
16	BOLETIM DE RESUMO DIARIO	UND	90	6,40	seis reais e quarenta centavos	R\$ 576,00	quinhentos e setenta e seis reais
17	BOLETINS ESCOLARES	UNID	4000	0,22	vinte e dois centavos	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais
18	CADERNETA DE VACINAÇÃO ADULTO	UND	3000	1,00	um real	R\$ 3.000,00	três mil reais
19	CADERNETA DE VACINAÇÃO CRIANÇA	UND	800	1,00	um real	R\$ 800,00	oitocentos reais
20	CADERNETA DE VACINAÇÃO IDOSO	UND	400	1,01	um real e um centavo	R\$ 404,00	quatrocentos e quatro reais
21	CARIMBO AUTOMATICO Nykon	UNID	68	20,00	vinte reais	R\$ 1.360,00	um mil, trezentos e sessenta reais
22	CARTÃO DA GESTANTE	UND	80	2,38	dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 190,40	cento e noventa reais e quarenta centavos
23	CARTÃO DO PROGRAMA NACIONAL DE HIPERTENSÃO E DIABETES	UND	450	1,26	um real e vinte e seis centavos	R\$ 567,00	quinhentos e sessenta e sete reais
24	CARTAZ INFORMATIVO, IMPRESSÃO DIGITAL, MEDINDO 1,00X0,70M.	UND	50	12,08	doze reais e oito centavos	R\$ 604,00	seiscentos e quatro reais
25	CARTAZ INFORMATIVO, IMPRESSÃO OFF-SET, MEDINDO 66X48CM,4X0 CORES, PAPEL COUCHÊ 120G	UND	500	1,19	um real e dezenove centavos	R\$ 595,00	quinhentos e noventa e cinco reais
26	CARTILHA EDUCATIVA PARA CAMAPANHA	UND	400	2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.140,00	um mil, cento e quarenta reais
27	CERTIFICADO	UNID	2200	1,34	um real e trinta e quatro centavos	R\$ 2.948,00	dois mil, novecentos e quarenta e oito reais
28	CONFEÇÃO BANNER INFORMATIVO MEDINDO 2,00X1,00M.	UND	15	64,50	sessenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 967,50	novecentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
29	CONFEÇÃO DE FAIXA INFORMATIVA MEDINDO 5,00X1,00M	UND	5	154,50	cento e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 772,50	setecentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
30	CONFEÇÃO TOTEM DISPENSER DE ALCOOL GEL COM ACIONAMENTO POR PEDAL, EM ESTRUTURA METALICA, REVESTIMENTO PERSONALIZADO	UND	12	251,00	duzentos e cinquenta e um reais	R\$ 3.012,00	três mil e doze reais
31	CONTROLE DE FISIOTERAPIA	UND	800	0,51	cinquenta e um centavos	R\$ 408,00	quatrocentos e oito reais

32	CRAXÁ	UND	800	1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.320,00	um mil, trezentos e vinte reais
33	DIARIO DE CLASSE	UNID	2000	3,19	três reais e dezesseis centavos	R\$ 6.380,00	seis mil, trezentos e oitenta reais
34	DIARIO DE CLASSE EDUCAÇÃO FISICA	UNID	1000	3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 3.200,00	três mil, duzentos reais
35	ENVELOPE DE PRONTUARIO FAMILIAR 260X360 CM	UND	800	0,85	oitenta e cinco centavos	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais
36	ENVELOPE TIMBRADO 20X28	UNID	2900	0,72	setenta e dois centavos	R\$ 2.088,00	dois mil e oitenta e oito reais
37	ENVELOPE TIMBRADO 26X36	UNID	2900	0,85	oitenta e cinco centavos	R\$ 2.465,00	dois mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais
38	ENVELOPE TIMBRADO 31X41	UNID	2600	1,13	um real e treze centavos	R\$ 2.938,00	dois mil, novecentos e trinta e oito reais
39	FICHA DE ANAMNESE E AVALIAÇÃO FONOAUDIOLÓGICA	UND	800	0,52	cinquenta e dois centavos	R\$ 416,00	quatrocentos e dezesseis reais
40	FICHA DE ANAMNESE E AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA	UND	800	0,52	cinquenta e dois centavos	R\$ 416,00	quatrocentos e dezesseis reais
41	FICHA DE ANAMNESE NUTRICIONAL	UND	800	0,52	cinquenta e dois centavos	R\$ 416,00	quatrocentos e dezesseis reais
42	FICHA DE ANAMNESE NUTRICIONAL INFANTIL	UND	800	0,52	cinquenta e dois centavos	R\$ 416,00	quatrocentos e dezesseis reais
43	FICHA DE ARQUIVO	UND	2200	0,38	trinta e oito centavos	R\$ 836,00	oitocentos e trinta e seis reais
44	FICHA DE AVALIAÇÃO DO NASF	UND	400	0,40	quarenta centavos	R\$ 160,00	cento e sessenta reais
45	FICHA DE AVALIAÇÃO FISIOTERAPEUTICA	UND	400	0,40	quarenta centavos	R\$ 160,00	cento e sessenta reais
46	FICHA DE CONTROLE ESPECIAL	UND	400	0,55	cinquenta e cinco centavos	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais
47	FICHA DE ENCAMINHAMENTO NUTRICIONAL	UND	100	0,64	sessenta e quatro centavos	R\$ 64,00	sessenta e quatro reais
48	FICHA DE ENCAMINHAMENTO PARA NASF	UND	400	0,55	cinquenta e cinco centavos	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais
49	FICHA DE FORMAÇÃO DE TURMA	UND	2000	0,53	cinquenta e três centavos	R\$ 1.060,00	um mil e sessenta reais
50	FICHA DE FREQUENCIA	UNID	2000	0,53	cinquenta e três centavos	R\$ 1.060,00	um mil e sessenta reais
51	FICHA DE HIPERDIA	UND	1500	0,38	trinta e oito centavos	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
52	FICHA DE IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE	UND	150	2,00	dois reais	R\$ 300,00	trezentos reais
53	FICHA DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR	UND	80	2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 179,20	cento e setenta e nove reais e vinte centavos
54	FICHA DE INVESTIGAÇÃO	UND	400	2,00	dois reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
55	FICHA DE MARCAÇÃO DE REQUISIÇÃO DE CONSULTA (CERAS)	UND	400	2,00	dois reais	R\$ 800,00	oitocentos reais

56	FICHA DE MATRICULA	UND	4000	0,37	trinta e sete centavos	R\$ 1.480,00	um mil, quatrocentos e oitenta reais
57	FICHA DE PRÉ-NATAL	UND	400	0,41	quarenta e um centavos	R\$ 164,00	cento e sessenta e quatro reais
58	FICHA DE PROGRAMA ALIMENTAR INFANTIL	UND	400	0,58	cinquenta e oito centavos	R\$ 232,00	duzentos e trinta e dois reais
59	FICHA DE RENDIMENTO E FREQ. DE ALUNO	UND	2000	0,38	trinta e oito centavos	R\$ 760,00	setecentos e sessenta reais
60	FICHA DE TRANSFERENCIA DE PACIENTE	UND	800	0,37	trinta e sete centavos	R\$ 296,00	duzentos e noventa e seis reais
61	FICHA DE VISITA DOMICILIAR	UND	80	4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 340,00	trezentos e quarenta reais
62	FICHA DO PROGRAMA ALIMENTAR	UND	400	0,53	cinquenta e três centavos	R\$ 212,00	duzentos e doze reais
63	FOLDERS	UND	1600	0,40	quarenta centavos	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais
64	HISTORICO ESCOLAR	UND	2000	0,28	vinte e oito centavos	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
65	IMPRESSÃO DE ADESIVO VINIL, INFORMATIVO, MEDINDO 0,70X0,50M.	UND	50	8,20	oito reais e vinte centavos	R\$ 410,00	quatrocentos e dez reais
66	LAUDO BPA INDIVIDUAL	UND	800	0,32	trinta e dois centavos	R\$ 256,00	duzentos e cinquenta e seis reais
67	PANFLETOS	UND	1000	0,32	trinta e dois centavos	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais
68	PLACA ILUMINADA	UND	3	323,35	trezentos e vinte e três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 970,05	novecentos e setenta reais e cinco centavos
69	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO	UND	40	7,42	sete reais e quarenta e dois centavos	R\$ 296,80	duzentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
70	PROCESSO INDIVIDUAL DO ALUNO	UND	2000	0,36	trinta e seis centavos	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
71	PRONTUARIO PARA O PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA	UND	2500	0,37	trinta e sete centavos	R\$ 925,00	novecentos e vinte e cinco reais
72	PRONTUÁRIO PARA PACIENTE	UND	800	0,31	trinta e um centavos	R\$ 248,00	duzentos e quarenta e oito reais
73	RELATORIO FSA 2	UND	800	0,31	trinta e um centavos	R\$ 248,00	duzentos e quarenta e oito reais
74	RELATÓRIO PMA 2	UND	800	0,31	trinta e um centavos	R\$ 248,00	duzentos e quarenta e oito reais
75	RELATORIO PMA 4	UND	800	0,31	trinta e um centavos	R\$ 248,00	duzentos e quarenta e oito reais
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 64.499,85</b>
<b>sessenta e quatro mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta e cinco centavos</b>							

Declaramos que oferecemos um desconto de R\$ 0,15 (quinze) centavos em relação a nossa proposta final a este Pregão, considerando que os lances foram efetuados pelo valor global da proposta sendo que não encontramos meios de chegar ao valor de R\$ 64.500,00(sessenta e quatro mil e quinhentos reais), motivo pelo qual oferecemos mais este desconto).

- Validade da proposta: 60(sessenta) dias;
- Os preços registrados terão validade de doze meses.

**DECLARAMOS** que os preços propostos constante na proposta, estão incluídos os custos diretos e indiretos, tais como: encargos sociais, impostos/taxas, despesas administrativas, seguros, lucro, referente à fabricação, aquisição, transporte e entrega do produto, caso venha a ser contratada por essa Prefeitura.

**DECLARAMOS** que conhecemos e aceitamos as regras determinadas pela Administração, através deste Edital.

**DECLARAMOS** que o material acima descrito são de procedência nacional e, serão confeccionado em nosso parque gráfico, assumindo portanto, a marca da São Jerônimo Gráfica e Serviços.

Teresina, 29 de março de 2021 .

S C DE SOUSA FILHO EIRELI

-SÃO JERÔNIMO GRÁFICA E SERVIÇOS-  
CNPJ: 18.956.583/0001-94 Insc. Mun. 445830-3

*Sérvulo Carvalho de Sousa Filho*  
Sérvulo Carvalho de Sousa Filho-Empresário  
CPF: 026.439.433-09 RG: 5.022.755 SSP / PI

CNPJ 18.956.583/0001-94 - Inc Estadual 19.680.445-0 - Insc. Municipal 445830-3  
Rua Des. Freitas, 1310 - Sala B - Centro - 64000-240 - Teresina - PI  
Fones (86) 3223 8290 / 98143-8090 / E-mail: sjgraficaeservicos@outlook.com